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Speicherheizung - Separate Messung 
Privat- und Gewerbekunden 

 

Ausgabe Januar 2024 

gültig ab 01.01.2024 

für Kunden in 71739 Oberriexingen  

 
effizient Heizen  
unabhängig von Öl- und Gasimporten 
mit allen Serviceleistungen der SWOri vor Ort  
eingeschränkte Preisgarantie bis 31.12.2024 
 

 

Speicherheizung - Separate Messung  
Hochtarif (HT) 

 

netto brutto 

Arbeitspreis (Energie) Cent/kWh 22,07 26,26 

KWK-Umlage Cent/kWh 0,275 0,327 

§ 19-StromNEV-Umlage Cent/kWh 0,643 0,765 

Offshore-Netzumlage Cent/kWh 0,656 0,781 

Stromsteuer Cent/kWh 2,050 2,440 

Verbrauchspreis (informatorisch) Cent/kWh 25,69 30,57 
 

Versorgeranteil für Beschaffung, Vertrieb 
und Marge 

Cent/kWh 19,35 - 

 
 

Speicherheizung - Separate Messung 
Niedertarif (NT) 

 

netto brutto 

Arbeitspreis (Energie) Cent/kWh 18,76 22,32 

KWK-Umlage Cent/kWh 0,275 0,327 

§ 19-StromNEV-Umlage Cent/kWh 0,643 0,765 

Offshore-Netzumlage Cent/kWh 0,656 0,781 

Stromsteuer Cent/kWh 2,050 2,440 

Verbrauchspreis (informatorisch) Cent/kWh 22,38 26,63 
 

Versorgeranteil für Beschaffung, Vertrieb 
und Marge 

Cent/kWh 16,04 - 

Bruttopreise aus Übersichtsgründen z.T. gerundet. Preisermittlung auf der Basis von Nettopreisen. Diese erhöhen sich 
anschließend um die Umsatzsteuer (aktuell 19 %) zum Rechnungsbetrag. 
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Grundpreis 
in Abhängigkeit des eingesetzten Messsystems 

 

netto brutto 
 

Standard 
klassischer analoger Zähler 

0 bis 100.000 kWh EUR/Jahr 92,44 110,00 
 

Moderne Messeinrichtung 
mME – digitaler Zähler 

0 bis 100.000 kWh EUR/Jahr 89,69 106,73 
 

Intelligentes Messsystem 
iMSys – digitaler Zähler mit Kommunikationsmodul 

0 bis 10.000 kWh EUR/Jahr 89,69 106,73 

10.001 bis 20.000 kWh EUR/Jahr 114,90 136,73 

20.001 bis 50.000 kWh EUR/Jahr 148,51 176,73 

50.001 bis 100.000 kWh EUR/Jahr 173,72 206,73 
 

Versorgeranteil am Grundpreis EUR/Jahr 72,88 - 

Bruttopreise aus Übersichtsgründen z.T. gerundet. Preisermittlung auf der Basis von Nettopreisen. Diese erhöhen sich anschließend um die 
Umsatzsteuer (aktuell 19 %) zum Rechnungsbetrag. 
 
Für den Verbrauchspreis sowie den Grundpreis gilt eine eingeschränkte Preisgarantie bis 31.12.2024. Von der Preisgarantie ausgenommen 
sind gemäß Ziffer 7.3 der AGB Veränderungen der KWK-Umlage, der StromNEV-Umlage, der Offshore-Netzumlage, der Stromsteuer und der 
Umsatzsteuer sowie zukünftige Steuern, Abgaben oder hoheitliche Belastungen nach Ziffer 7.5 der AGB. Details zu den Umlagen & Abgaben 
finden Sie unter www.netztransparenz.de. 
 
Das Preismodell läuft auf unbestimmte Zeit und kann von jeder Partei mit einer Frist von einem Monat gekündigt werden. 
 
Für diesen Tarif mit NT (Niedertarif) benötigen Sie einen Doppeltarifzähler. Es wird nur für Kunden im Netzgebiet der SWBB angeboten. Die 
NT-Zeit in unserem Netzgebiet beträgt täglich 12 Stunden in der Zeit von 18:00 Uhr bis 06:00 Uhr. 
 
Die Qualität des Stroms hängt von dessen Erzeugung ab. Bei den SWOri stammt er beim OriÖkoStrom zu 100 % aus erneuerbaren Quellen 
(inkl. Anteil aus EEG-Finanzierung). Einen detaillierten Einblick über die Quellen und die Umweltauswirkungen unserer Stromprodukte erhalten 
Sie unter www.sw-ori.de/stromkennzeichnung. 

 
 

Haben Sie Fragen? Sie möchten weitere Informationen erhalten? Dann wenden Sie sich gerne an  
unsere Mitarbeiter des Kundenbüros. Sie erreichen uns: 

Montag, Dienstag, Donnerstag und Freitag: 
Dienstag: 
Donnerstag:  
 
Telefon:   

08:00 Uhr bis 12:00 Uhr 
16:00 Uhr bis 18:00 Uhr 
16:00 Uhr bis 19:00 Uhr 
 
07042 909-41 

Fax: 07042 13609 
E-Mail: info@sw-ori.de 
Internet: www.sw-ori.de 

 

http://www.netztransparenz.de/
http://www.sw-ori.de/stromkennzeichnung
http://www.sw-ori.de/

